

**LT "G. Meniuc",  
str. Albisoara, 84**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
РЕМОНТ**

Valoarea de deviz 302 920,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie a salii</b>				
		<b>1.1. Lucrari de finisare</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	428,000	7,18 7,16	3 075,18 3 062,34
2	RpCR14 A	Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la pereti si timplarie	m2	428,000	9,04 6,89	3 866,98 2 948,92
3	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti interioare	m2	428,000	14,84 3,71	6 349,62 1 587,88
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	428,000	45,50 32,33	19 473,58 13 837,24
5	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=10,000	m2	428,000	89,97 63,60	38 507,16 27 220,80
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	428,000	13,50	5 778,86

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			5,30	2 268,40
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	428,000	2,65 0,80	1 135,27 340,26
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	428,000	19,41 14,57	8 307,24 6 238,10
9	CN05D2	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate mecanizat cu vopsea pe de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2	428,000	21,10 8,21	9 028,96 3 516,02
10	CL26A	Rame metalice gata confectionate	kg	250,000	20,09 3,18	5 021,75 795,00
		<b>Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu</b>				<b>100 544,60 61 814,96</b>
		<b>1.2. Tavan</b>				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	315,000	7,18 7,15	2 263,27 2 253,82
12	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma - Pereti si Tavan	m2	315,000	3,26 2,91	1 026,89 918,22
13	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m	220,000	10,94 6,89	2 405,92 1 515,80
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	315,000	2,65 0,79	835,53 250,42
15	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	315,000	53,73 40,54	16 925,42 12 771,67
16	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm	m2	315,000	108,81 82,15	34 275,15 25 877,25

1	2	3	4	5	6	7
		(se adauga sau se scade la art CF52) K=10,000				
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	315,000	13,50 5,30	4 253,13 1 669,50
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "SHEERTOCK" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	315,000	25,34 14,58	7 981,47 4 591,13
19	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual - Tavan	m2	315,000	30,16 15,90	9 501,97 5 008,50
20	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	315,000	30,15 15,90	9 497,29 5 008,50
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>88 966,04 59 864,81</b>
		<b>1.3. Lucrari de schimbarea usilor</b>				
21	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	9,600	11,13 11,13	106,84 106,84
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice PVC (cu nu mai putin de 4 camere), avind profilul cercevelei pentru usa inclusiv armaturile avind grosimea de cel putin 1.5 mm si accesoriile necesare usilor de intrare montate in zidarie la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	9,600	1 219,77 21,46	11 709,79 206,06
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	7,580	72,64 39,38	550,58 298,50
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	7,580	13,50	102,34

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			5,30	40,17
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	7,580	2,65 0,79	20,10 6,02
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	7,580	19,41 14,58	147,12 110,48
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	7,580	2,65 0,79	20,10 6,02
28	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	7,580	29,75 18,28	225,51 138,59
		<b>Total Lucrari de schimbarea usilor Inclusiv salariu</b>				<b>12 882,38 912,68</b>
		<b>1.4. Lucrari diverse</b>				
29	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	4,000	155,29 155,29	621,16 621,16
30	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	4,000	19,88 19,88	79,50 79,50
31	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	4,000	76,89 0,00	307,54 0,00
		<b>Total Lucrari diverse Inclusiv salariu</b>				<b>1 008,20 700,66</b>
		<b>Total Lucrari de reparatie a salii Inclusiv salariu</b>				<b>203 401,22 123 293,11</b>

	Total	lei	203 401,22
	Asigurari sociale si medicale	22,50 %	27 740,95
	Transport materiale	3,00 %	2 268,23
	Total	100,00 +	233 410,40
	Cheltuieli de regie	5,00 %	11 670,52
	Total	100,00 +	245 080,92

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	3,00 %			7 352,43
		Total	100,00 +			252 433,35
		TVA	20,00 %			50 486,67
		<b>Total deviz:</b>				<b>302 920,02</b>
		<b>Inclisiv salariu</b>				<b>123 293,11</b>

Intocmit

SRL "VICFACTORY"

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)